(ACA, reg. 39, f. 224)

## 81

*El rei Pere autoritza Galceran de Pinós per anar a servir a Múrcia el rei de Castella, com aquell li ha demanat, però a condició que no deixi de fer-li a ell mateix el servei a què està obligat pels feus que té per ell.*

[Setge de Montesa, 22 juliol 1277]

Petrus Dei gracia Rex Aragonum. Nobili et dilecto viro Gaucerando de Pinós, salutem et dilectionem. Vestras recepimus litteras continentes quod cum illustris Rex Castelle vobis dare vellet denarios ut sibi servicium in Regno Murcie faceritis, rogabatis nos ut significarem vobis nostram voluntatem super precibus antedictis. Nos enim hiiis et aliis et aliis contentis in prefatis litteris diligenter inspectis et intellectis vobis duximus respondendum quod placet nobis quod prefato Regi Castelle servicium faciatis, maxime cum istud servicium eidem vos facturum in Regno Murcie asseratis dum modo servicium quod nobis facere tenemini pro feudis que a nobis tenetis nobis faciatis prout per alias nostras litteras requisimus jam a vobis. Dat. in obsidione Muntésie, .XI. kalendas augusti anno domini .M°.CC°.LXX°. septimo.

(ACA, reg. 39, f. 228<sup>v</sup>)

*El rei mana als veguers i batlles de Girona, Besalú, Figueres i altres llocs que no facin cap petició ni demanda als homes del comte d'Empúries Ponç Hug, per raó dels danys de la guerra que hi hagué altre temps entre el rei Jaume i el comte d'Empúries Hug, pare de l'actual.*

[Setge de Montesa, 22 juliol 1277]

Petrus, Dei gracia, Rex Aragonum fidelibus suis vicariis et baiulis Gerunde, Bisuldoni et de Figueriis et aliorum locorum nostrorum ad quos presentes pervenerint, salutem et gratiam. Mandamus vobis quatenus, racione aliquarum querimoniarum quas racione nostri seu donacionis nostre habeatis a Bernardo des Vilar, milite, vel ab hominibus termini Castri foliti de Basso vel ab aliquibus militibus seu hominibus qui sunt nobilis viri Poncii Hugonis, comitis Impuriarum, non faciatis eisdem petitionem aliquam seu demandam occasione guerre que olim fuit inter dominum Jacobum inclite recordacionis regem Aragonum, patrem nostrum et nos et nobilem Hugonem, comitem quondam Impuriarum, patrem dicti comitis, pro aliquibus maleficiis que per eosdem in dicta guerra fuerunt perpetrata donec aliud a nobis super hoc habeatis mandatum quoniam nos ad preces dicti comitis in eis supercederi volumus quoad presens ipsis facientibus, querelantibus suis super quolibet aliis interim justicie complementum, preterea mandamus vobis quod manuteneatis et deffendatis in jura eorum homines et bona dicti comitis, cum ipse in nostro servicio sit nobiscum<sup>1</sup> et donetis concilium (*sic*) et juvamen officialibus suis ac similiter cum eis eatis quocumque ab eis inde fueritis requisiti contra quoslibet volentes terre eiusdem comitis injuste inferre injuriam seu gravamen. Dat. in obsidione Muntlesie .XI. kalendas augusti, anno domini .M°.CC°.LXX°. septimo.

(ACA, reg. 39, f. 230v)

1. Aquesta frase sembla ratllada en el text.

*Pere el Gran s'adreça als sarraïns de diverses aljames d'Aragó per dir-los que li plau que restin fora de l'exèrcit en què havien de venir a les parts de València, i mana que cada aljama doni 2.000 sous jaquesos per a la redempció del dit exèrcit.*

[Setge de Montesa, 25 juliol 1277]

Petrus, Dei gracia Rex Aragonum, fidelibus suis alyamam sarracenorum de Taraçona, salutem et gratiam. Placet nobis quod remaneatis ab exercitu in quo ad partes Valencie vos venire mandavimus et quod donetis pro redempcione eiusdem duo mille solidorum jaccensium. Quare mandamus vobis quatenus de eisdem respondeatis loco nostri fideli baiulo nostro merino Muçe de Portella vel Enegoto portario nostro loco sui, et alias mandamus eisdem quod vos inde compellant. Dat. in obsidione Muntlesie .VIII°. kalendas augusti, anno domini .M°.CC°.LXX°. septimo.

Similis fuit missa alyamam sarracenorum de Torrellas de .II. millia solidorum.

Similis fuit missa alyamam sarracenorum de Borja de .III. millia solidorum.

Similis fuit missa alyamam sarracenorum de Lurçenit de mille solidorum.

Similis fuit missa alyamam sarracenorum de Alphamen de .III. millia solidorum.

Item sarracenorum de Almonazir de .III. millia.

(ACA, reg. 39, f. 233)

## 84

*El rei mana al justícia de Calataiub o al seu lloctinent que, si els homes de Vilallonga no han acostumat a fer exèrcit, especialment contra els sarraïns, no els obliguin a fer-lo; però, si troben que han d'acudir al rei, els hi obliguin immediatament tot imposant-los pena pecuniària.*

[València, 4 agost 1277]

Petrus Dei gracia etc. dilecto suo Martino Romei de Vera, justicie Calataiubi vel eorum locumtenenti, salutem et dileccionem. Mandamus vobis quatenus si homines de Villalonga non consueverunt nec debent nobis facere exercitum seu predecessoribus nostris specialiter contra sarracenos et in defensionem nostram et eorum non compellatis eos ad veniendum in exercitum nostrum. Immo si que pignora eosdem racione predicta fecistis ipsam eisdem restituatis, si autem inveneritis quod venire debeant incontinenti eosdem compellatis ad veniendum, tamen in hoc casu penam habere voluerimus ab eisdem, quare ad diem per nos exercitibus assignatam non venerunt. Dat. Valencie .II. nonas augusti anno Domini .M°.CC°.LXX°. septimo.

(ACA, reg. 40, f. 3)

## 85

*El rei ordena la seva armada amb Pere de Queralt, almirall general, com a cap de tots; G. de Marsella, com a almirall per a tot el fet de la mar, i en Pere de Llebià en substitució, si cal, de G. de Marsella.*